PORTARIA  0008, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

MARCOS DANIEL BONAGAMBA, Prefeito Municipal

de São Simão, no uso de suas atribuições legais, assina
a presente Portaria:

    Art. 1º: Fica nomeado para o exercício do Cargo
Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE descrito na Lei

Complementar Municipal nº 145, de 06 de abril de 2010, a partir da
assinatura da presente Portaria, o senhor Doutor CARLOS AUGUSTO

MANELLA RIBEIRO.

    Art. 2º: Em cumprimento ao disposto no art. 39, da Lei

Complementar 147 de 30 de dezembro de 2010, complementado pelo
Decreto 2310, de 23 de dezembro de 2020, fica nomeado para acúmulo
de função de RESPONSÁVEL E SECRETÁRIO para elaboração de Estudo

Técnico da Possibilidade e Viabilidade de Projeto de Lei para Reforma
Tributária e Sistema de Água e Esgoto, além de colaborar com o Estudo

de Reforma Administrativa de Servidores Comissionados e Efetivo,
fazendo jus a Função Gratificada no patamar de 60% (sessenta por cento)
da referência vinculada ao Cargo Ocupado nos termos do art. 1, parágrafo

1º do Decreto 2310, de 23 de dezembro de 2020.

    Parágrafo único: O acúmulo de função descrito no
caput deste artigo, terá validade até o dia 31/03/2021, respeitando o
prazo descrito no art. 39, parágrafo 5º de referida Lei, podendo ser

prorrogado caso haja necessidade.

    Art. 3º:   Esta Portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

    Comunique-se os setores responsáveis com urgência.

    REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, na data da portaria.

MARCOS DANIEL BONAGAMBA
PREFEITO MUNICIPAL

De acordo: _______________________________
DR. ANDRÉ DE MESQUITA DUARTE – OAB/SP 446.482